

Dziennik Łódzki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63.

Wydawnictwo: Legjonowa 1, tel. D. konto p.o. 64.106

Stanisław Hempel



poseł Rzeczypospolitej Polskiej w sto-
licy Persej.
(Do artykułu na str. 2).

Zdaniem lotnika szwedzkiego

Amundsen utonął Beznadziejne poszukiwanie

SZTOKHOLM. 21.7. Odwołany ze Szpicbergu samolot szwedzki „Uppland” przyleciał wczoraj do Sztokholmu. Pilot oświadczył, że wiadomości o starciach między członkami szwedzkiej i włoskiej ekspedycji ratunkowej pozbawione są wszelkich podstaw. Poszukiwania trzeciej gru-

py i Amundsena będą, co prawda, dalej prowadzone, ale on oświadczył, że nie wierzy w osiągnięcie dodatnich wyników tej akcji. Zdaniem jego samolot Amundsena wcale nie doleciał do wysp Niedźwiedzi, tylko jeszcze przedtem spadł do wzburzonego morza i w ciągu kilku sekund za-tonął. (UP).

Morderca generała Obregona żąda natychmiastowego rozstrzelania Zamknięcie klasztoru żeńskiego Notre Dame

MEKSYK. 21.7. — Specjalny kablagram United Press dla naszego pisma. — Morderca Obregona de Leon Torral-

zażądał natychmiastowego rozstrzelania. Nastąpi ono niewątpliwie po rozważeniu sprawy przez sąd cywilny, przed którym stanie także sześciu innych spiskowców. Los ich wszystkich jest przesadzony.

Zwraca uwagę, że nie skierowano ich przed sąd doraźny. Jest to pierwszy wypadek odstąpienia od zwyczajów. Do niedawna aresztowanych w podobnych okolicznościach rozstrzeliwano w ciągu 24 godzin.

Policja aresztowała 20 zakonnic z klasztoru Notre Dame, oskarżonych o odbywanie tajnych zebrań. Klasztor zamknięto.

W całym Meksyku zarządzone 9-dniowa żałoba po Obregonie.

Polacy z Ameryki gośćmi stolicy



Już druga wydełka Polaków amerykańskich przybyła do Warszawy, by obczaić odrodzoną Polskę. Przyjeżdża na dworc. Głównym.

Loewensteina otruto?

Zagadkę śmierci bankiera rozwiąże obdukcja zwłok

PARYŻ. 21.7. W dniu dzisiejszym nastąpi ostateczne rozwiązanie zagadki tajemniczej śmierci bankiera belgijskiego Loewensteina.

Na życzenie rodziny i rządu francuskiego dr. Paul przeprowadzi obdukcję.

Głównym powodem, który skłonił rodzinę bankiera Loewensteina do przeprowadzenia obdukcji zwłok, było pismo, jakie otrzymał szwagier zmarłego adwokat Couvert od angielskiego ministerstwa lotnictwa. W piśmie tem władze angielskie odgrywały stanowczo możliwość niebezpiecznego wypadku, gdyż niemożliwe jest, aby jeden człowiek zdołał otworzyć drzwi w lecącym samolocie.

Przyjaciele i znajomi wykluczają natomiast możliwość zamachu samobójczego.

Pozostałe trzecia ewentualność: Loewenstein otruto przed odjazdem z Londynu, a następnie wyrzucono z samolotu.

Ewentualną prawdziwość tego właśnie przypuszczenia ma wyjaśnić obdukcja.

Rodzina nie dawała nigdy wiary rozmaitym legendom na temat tajemniczego zniknięcia Loewensteina, czego najlepszym do wodom, że zamówiła trumnę i wóz żałobny z chwilą otrzymania pierwszej wiadomości o katastrofie.

Zaloga „Sw. Teresy” nie miała zupełnie pojęcia, jak wielkie znaczenie posiada jej straszne odkrycie. Właściciel statku Beaugrand nigdy nie słyszał o śmierci Loewensteina, gdyż jest analfabeta.

Jeden z członków załogi odcyfrował z trudem napis na klamrze, który jednak był dla niego zupełnie niejasny.

Po przeprowadzeniu obdukcji zwłoki bankiera jeszcze w ciągu

dzisiejszego przedpołudnia wydane będą rodzinie.

OFICEROWIE LITEWSCY CHCĄ MIEĆ KRÓLA

Mafia wojskowa przygotowuje nowy zamach stanu

RYGA. 21.7. — Tel. wł. — Wczoraj wieczorem nadeszły tu z Kowna sensacyjne wiadomości o akcji grupy bliżej nieznanych oficerów, którzy rozpoczęli przygotowania około stworzenia z republiki litewskiej — monarchii.

W litewskich kołach politycznych szeroko jest komentowana ankietą, rozestana z inicjatywy grupy oficerów wszystkim wybitnym przedstawicielom armii litewskiej.

Ankieta, żądając odpowiedzi na kilka pytań o przyszłym ustroju litewskiego państwa, zapytuje m. in. o zdanie co do wyboru Smetony

dożywołnim prezydentem Litwy.

Również znajduje się w ankiecie pytanie co do reorganizacji najwyższej władzy państwowej na zasadach dynastycznych, co oznaczałoby stworzenie monarchii.

Pytania te wywołały wielkie wrażenie w kołach wojskowych.

Słychać dalej, iż oficerowie zamierzają obecnie zwrócić się do prezydenta Smetony z prośbą o objęcie dożywołniczej prezydentury, a nawet

obwołania się królem.

W armii jest dość dużo zwolenników monarchii.

„Lietuwos Aidas” twierdzi, że dla Litwy najbardziej odpowiednią formą rządu byłaby republika demokratyczna. Jednakże

uwzględniając niski poziom kulturalny

narodu litewskiego należy pogodzić się z ograniczoną demokracją, która

polegała na tem, że władza państwowa znajdowałaby się nie w rękach Sejmu, ale rady narodowej i prezydenta państwa.

Dyskusja publiczna o zmianie formy rządu i reformach konstytucyjnych powiększyła

chaos na Litwie

i wywołuje obawę gwałtownych wstrząsów wewnętrznych.

W tej sytuacji dzienniki opozycyjne „Ritas” i „Lietuwos Zinjos” omawiając zjazd legionistów w Wilnie z udziałem Marszałka Piłsudskiego i manewry polskie na Wileńszczyźnie, dochodzą do przekonania, że horyzont litewski

zaciemnił się ciężkimi chmurami.

Oba dzienniki wyrażają przekonanie, że tylko zwołanie przedstawicielstwa narodowego może wyprowadzić Litwę z grożącego niebezpieczeństwa.

Wielki złodziej i mała defraudantka

BYTOM. 21.7. Magistrat miasta Waldenburg na Dolnym Śląsku padł w ciągu 14 dni dwukrotnie ofiarą defraudacji.

Przed dwoma tygodniami kasjer miejski, który od 12 lat cieszył się wielkim zaufaniem wszystkich przełożonych, sprzeniwiorył 45 tysięcy marek i znikł bez śladu.

Wczoraj znów popełniła sprzeniewierzenie mała 15-letnia dziewczynka, Alma Kopsch, która pracowała w charakterze praktykantki w inspekcji ogrodów miejskich. Alma za otrzymane 450 marek na zakup znaczków ubezpieczeniowych urządziła luźną biesiadę, na którą zaprosiła swoich kolegów i koleżanki.

W chwili, gdy młodociana defraudantka zatrzymano, miała przy sobie już tylko drobną część sprzeniewierzonego majątku.



POMNIKI UTRWAJAJĄ PANOWANIE ITALJI W POL. TYROLU. W Bolzano, które dostało się w ręce Włochów po wielkiej wojnie, Włosi postawili widomy znak swego młodego panowania, wznosząc wielki łuk zwycięstwa. Na lewo król włoski Wiktor Emanuel podczas poświęcenia pomnika.

Zatrute ryby w Wiśle na przestrzeni 40 kilometrów

Rok rocznie zdarzają się pod Krakowem masowe wypadki trucia ryb w Wiśle. Dzieje się to przeważnie z powodu ściekania do rzeki trujących odchodów fabrycznych — garbarń, farbiarni i t. p.

Ale w tym roku kłeska zatrucia ryb przybrała rozmiary wprost zastraszające. Urządzone na przestrzeni 17 kilometrów próby połowów wykryły około 4000 kilogramów nieżywych ryb!

A na tem nie koniec, gdyż jak twierdzą rybacy, strefa zatrutych ryb ciągnie się na 40 kilometrów.

Ludzie, mieszkający nad brzegami Wisły łowią te ryby i spożywają je, a może nawet i handlują nimi. Stanowi to groźne niebezpieczeństwo dla zdrowia ludności.

Rybacy obliczają, że tegoroczne zatrucie zmniejszyło zarybek, który do normalnego stanu powróci dopiero za pięć lat!

POSEŁ AMERYKAŃSKI w Warszawie

u posta polskiego w Rydze

RYGA. 21.7. Przybył tu samochodem z Warszawy poseł Stanów Zjedn. w Polsce Stetson. Poseł Stetson złożył wizytę posłowi polskiemu na Łotwie p. Lukaszewiczowi

Polski murzyn na pruskich żniwach

Gdy wykona pracę musi opuścić granice państwa

BYTOM. 21.7. — Tel. wł. — Pruskie ministerstwo spraw wewnętrznych wydało w sprawie polskich sezonowych robotników rolnych zarządzenie, że na kartkach legitymacyjnych zwierbowanych robotników ma być umieszczony nadruk stwierdzający, iż właściciel podlega przymusowemu powrotowi do kraju po zakończeniu robót.

Zarządzenie to ma na celu uniemożliwienie pobytu polskim robotnikom rolnym ponad czas żniw

Wybryk przyrody



Oryginalny stan w okolicach Warszawy.

Tragiczny wypadek w Tatrach

Na Kozim Wierchu zginął kupiec z Poznania

ZAKOPANE. 21.7. Z Małego Koziego Wierchu ze ściany północnej spadł dziś razem ze skruszoną płytą ze znacznej wysokości jeden z polskich taterników, Jerzy Koperowski, kupiec z Po-

znania. Ciało jego zostało rozbitą na miazgę.

Pogotowie ratunkowe udało się na miejsce wypadku, w celu przeniesienia zwłok.



Odezwa Komitetu Budowy Kościoła - Pomnika na cmentarzu Św. Rocha

Budowa nowej Świątyni w naszym mieście, pochłaniająca ogromne sumy pieniężne, dość szybko postępuje naprzód.

tym, którym leży na sercu budowa nowej świątyni, materialnie poprzeć tę sprawę, przez nabycie losów omawianej loterii...

Pies w roli detektywa

Soltyś wsi Sucho Dół, gminy Jeleniewo, powiatu suwalskiego zameldował na posterunku P. P. że pies Antoniego Hrynowicza...

przyniósł zwłoki noworodka. Dochodzenie ustalilo, iż noworodka zadusiła matka, mieszkanka wsi Holownia, Ludwika Bogdanowicz.

Komunikat. Protokół z posiedzenia Komitetu zabawowego na rzecz Sekcji Opiekni nad Matką i Dzieckiem z Tow. Eugenicznego w Białymstoku z dnia 20 lipca 1928 r.

Table with DOCHÓD and ROZCHÓD columns. DOCHÓD: 1. Bilety wejściowe 924.50, 2. Sprzedaż pudełek... 385.90, 3. Kolo szczęścia 198.48, 4. Bufet 13.22, 5. Ofiary bezimienne 4.-, 6. Ofiara p. Wojewódziny 25.-. ROZCHÓD: 7. Wydatki związane z urządzeniem zabawy: a) dzierzawa ogrodu, muzyka, oświetlenie 206.-, b) iluminacja 40.-, c) kupione przedmioty do sprzedania za pośrednictwem kolo szczęścia... 264.55, d) afisze i rozkolejnie 35.-, e) kołpaki, chorągiewki i inne drobne wydatki... 104.33, f) dorożki, służba itp. 901.24, g) Czysty zysk 901.24.

Komitet zabawy na rzecz Sekcji Opiekni nad Matką i dzieckiem z Tow. Eugenicznego w Białymstoku z dnia 15 lipca r. b. w Ogródzie Miejskim wg. poniższego zestawienia wpływów i wydatków wyniósł netto: 901.24 (wraz z dziewięćset jeden złoty i 24 gr.)

Na srebrnym ekranie. „Białe noce” w kinie „Modern”

Dawno niewidziana Laura la Plante odświeża znów inteligentną grą w filmie „Białe noce” wraz z doskonałym partnerem Raymondem Keanem.

P. Kamińska, posiada głos, urodę i wrażliwość i odtwarza z artystycznym smakiem rolę piosenkarki P. Rybaczewskiej, pełna temperamentu i werwy swoimi charakterystycznymi utworami zdobyła publiczność.

Stała komunikacja między Gdynią, a portami Ameryki Południowej

Pod tym tytułem zamieściliśmy artykuł w numerze „Dziennika” z dnia 15. bm., w którym pisaliśmy, że została zawarta umowa między Rządem Polskim, a Francuskim Towarzystwem Żeglugi Morskiej „Chargours Reunis” w Paryżu, o utworzeniu stałej regularnej pasażersko-towarowej bezpośredniej linii morskiej pomiędzy Gdynią, a portami Brazylii, Urugwaju i Argentyny.

zarsko-towarowej bezpośredniej linii morskiej pomiędzy Gdynią, a portami Brazylii, Urugwaju i Argentyny.

Miejscowy Oddział Państwowej Fabryki Olejów Mineralnych „Polmin” zaproponował właścicielom nieruchomości i Magistratowi polewanie ulic specjalnym płynem długotrwałym pod nazwą „Ozon”, posiadającym własność higienizacyjną i dezynfekcyjną.

Komitet zabawy w poczucie najbliższego obowiązku składa niniejszem serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy przybyli swym w dniu zabawy do ogrodu przyczynili się do poparcia wzniesłego celu - pomocy dzieciom.

Przy okapieniach pęcherzyka żółciowego i wątroby, kamieniach żółciowych i żółtaczce, naturalna woda gorzka „Franciszka-Józefa” znakomicie ułatwia trawienie. Doświadczenia kliniczne potwierdzają, że domowa kuracja picia wody „Franciszka-Józefa” działa zwalniająco skutecznie.

Do czasu dzban wodę nosi...

W dniu 19 bm policja zaarrestowała Czapowskiego Jana, mieszkańca m. Wasilkowa, poszukiwanego przez władze wojskowe.

Komunikat. Z „Tygodnia P.C.K.” w Białymstoku

Na skutek wydanej przez Zarząd Białostockiego Oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża odezwy, wpłynęły dotychczas następujące ofiary według list: Nr. 2. Administracja Dóbr Rafałowickich zł. 75. Nr. 3. M. Ajszstadt zł. 20.

FLY TOX MEDIKOMARY. Nożem w brzuch. W dniu 17 b. m. podczas bójkę Konstanty Niestorowicz uderzył nożem w brzuch mieszkańca Kapiela Wielka, pow. grodzieńskiego Macieja Jasińskiego...

ROZKOSZ. Zabawa w Parku. Kabaret na otwartej scenie z udziałem zespołu nowożytnych warszawskich. Dwie orkiestry doborowe. Dużo atrakcji.

ZRÓDŁO DĘKNOŚCI MYDŁO CAZIMI METAMORPHOSA. Zestawienie: DOCHÓD, ROZCHÓD. ZŁ. 1551.10

PIELEGNUJCIĘ SKÓRĘ MYDŁEM KREMEM „HERBA”. OBERMEYER. PIĘKNA PŁEĆ. GŁADKA CERA.

Fabryczny Skład Mebli B. L. Fuksman, S i S. Meble własnego wyrobu od najmniejszych do największych w wielkim wyborze.

Salony, Syplalnie stylowe. Krzesła wiedeńskie, lóżka nikielowe. Wszelkie roboty tapicerskie. ze słoniowej kości.

„APOLLO” DZIŚ WIELKA SENSACJA! Początek 6³⁰ w. GWALTOWNY PROTĘST PRZECIWKO OKRUCIEŃSTWU SPOŁECZEŃSTWA. WIELKA TRAGEDIA WYKOLEJNYCH.

„Aragac” w błyszczących pudełkach z sitkiem. Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Lekarz dentysta Leon Kopelman. Choroby zębów i jamy ustnej. Przyjmuje od godz. 3 do 8 pp. w niedziele od 10 do 2 pp.

Dr. A. Zabłocki. Gabinet Roentgenowski. powrócił z urlopu i ordynuje jak zwykle od godz. 5-7 w. ul. Pałowa 16, telefon 11-48.

Izaak Josef LEKARZ-DENTYSTA. Choroby zębów i jamy ustnej. Sztuczne zęby.

„OZON”. Wyłączna sprzedaż P. F. O. M. „POLMIN”. Oddział w Białymstoku. Warszawa 7. Telefon 10 34.

SOPOTY! willa w Łoposanku z dużym parkiem-ogrodem, położona tuż przy morzu, mieszcząca 2x7 i 1x4 pokoi, z których 7-mio pokojowe.

BYT ZAPEWNIONY Kursy Samochodowe H. PRYLIŃSKIEGO. Warszawa, Aleje Jerozolimskie 27. Samochody szkolne o PODWÓJNEJ KIEROWNICY - Patent światowy.

„Modern” Dziel od 11³⁰ do 3 ppół. Ceny od 50 gr. Wielki dramat sensacyjno-detektywny w 12 aktach pt. 2 BELFEGOR WIDMO LUWRU

MODERN Dziel sensacja. Początek 8¹⁵, 8, 10³⁰ wiecz. NA SCENIE DYMITY BUCHNOWIECKIEGO, malujący krwawy bilans regimóu carskiego. LAURA la Plante Włbitny aktor amerykański RAYMONT KEANE „Białe Noce”

MODERN n) Uwodziciel przed Sądem 2) Wesoła pani 3) Kaukaz 4) Marjonetki 5) Daj mi serce 6) Jak gdzie kochają 7) FINAŁ z udziałem całego zespołu